
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 1 

 

Příloha A 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 
na veřejnou zakázku 

„ Kanalizace a ČOV v obci Lesní Hluboké" 

 
Preambule 

Tato veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také „ZZVZ"). 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

název zadavatele:    Obec Lesní Hluboké 

sídlo: Lesní Hluboké č.p. 46, 664 83 Domašov 

IČ / DIČ: 00637190 / není plátce 

právní forma: obec 

oprávněný zástupce: Ing. Vladimír Ryšánek, starosta 

 

Zadavatel se v souladu s ust. § 43 ZZVZ při provádění úkonů spojených se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku nechal smluvně zastoupit společností Gregor-projekt invest s.r.o., sídlem Počítky 18, 591 01 Žďár 

nad Sázavou,  PSČ 591 01, IČ: 04901916. Tento zástupce zadavatele prohlásil, že není ve střetu zájmů. 
Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn ke všem úkonům souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s 

výjimkou výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo 
rozhodnutí o námitkách. 

kontaktní osoba pro toto zadávací řízení: 

Ing. Radek Gregor,  GREGOR-projekt invest, s.r.o. 

email:  zakazky@irgzr.cz  

IDS:   fr5sh95 

tel., SMS:  +420 607 806 802 

 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Název zakázky 

 „Kanalizace a ČOV v obci Lesní Hluboké" 

2.2. Druh zakázky 

 Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezuje předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky 

takto: 

 

Předpokládaná hodnota byla stanovena postupem dle §§ 16 a 22 ZZVZ. Do předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky byla zahrnuta předpokládaná hodnota změn závazků ze smlouvy, jejichž možnost si 
zadavatel vyhradil v bodě 11.12. textové části zadávací dokumentace (část B zadávací dokumentace). 

Předpokládaná hodnota plnění vyhrazeného podle § 100 odst. 3 ZZVZ činí 7 mil. Kč. 

Předmět veřejné zakázky: STAVEBNÍ PRÁCE 
 

popis: hlavní předmět - kód další předměty - kód 
CPV: CPV: 

Stavební práce na výstavbě kanalizace 45232400-6 - 

Výstavba kanalizačních čerpacích stanic - 45232423-3 

Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních 

vod 
- 45232420-2 

Čistírny odpadních vod - 45232421-9 

Předpokládaná hodnota v CZK bez DPH: 36 430 995,- Kč 
 

mailto:zakazky@irgzr.cz


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 2 

 

2.4. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce a související dodávky a služby spojené s výstavbou 

splaškové kanalizace a ČOV pro obec Lesní Hluboké. Veškeré splaškové odpadní vody gravitačně svedeny 
nebo pomístně přečerpány na novou čistírnu odpadních vod. 

Rozsah stavby: 

             Specifikace objektů: 

             Kanalizace a domovní kanalizační přípojky v obci Lesní Hluboké. 

              Gravitační a tlaková kanalizace včetně 4 čerpacích stanic a domovních kanalizačních přípojek, ČOV na 
výhledovou kapacitu  EO 360. 

             Trasy navržené kanalizace jsou vedeny v zastavěných  částech obce  převážně v trasách místních 

komunikací, z části ve volném terénu. Odpadní vody budou svedeny kanalizačním systémem do ČOV. Je 
užit  gravitační i tlakový systém kanalizace, včetně domovních kanalizačních přípojek. Na kanalizační síti v 

částech obce jsou navrženy čerpací stanice, které čerpají odpadní vodu z míst, které nelze vzhledem ke 
konfiguraci terénu gravitačně odkanalizovat.  

              Navržený kanalizační systém je  členěný na základní stokový systém A, B, C, D a E  s bočními stokami 
A-1 až A-2-3,B-1 a B-2, C-1 a C-2. Gravitační stoky jsou navrženy  v dimenzi DN 250,  celková délka činí 

2910,3 m. Součástí stokového systému jsou také domovní kanalizační přípojky v celkové délce 768,8 m. 

              Stokový systém je doplněn čtyřmi tlakovými úseky s výtlaky ČŘ -1 až ČŘ -4 v celkové délce 572,1 m a 
jedné tlakové přípojce v délce 110 m, materiál HDPE 100. 

              Čerpací stanice ČS1,ČS2, ČS3 a ČS4  provedeny jako kruhové železobetonové prefabrikáty. 

              Technologii ČS tvoří vždy 2 ponorná kalová čerpadla. Výtlaky jsou napojeny na veřejnou kanalizaci 

obce na vhodných místech. 

              Gravitační úseky kanalizací 

              Celková délka všech gravitačních stok je 2910,3 m. Gravitační stoky navrženy z  materiálu PP DN 250, 

šachty prefabrikované betonové.  

             Gravitační kanalizační síť bude dále doplněna domovními kanalizačními přípojkami v celkové délce 

768,8 m. Přípojky budou provedeny z PVC KG SN 8 DN 200 a DN 150 a doplněny revizními šachtami. 

             Tlakové úseky kanalizací a ČS 

             Celková délka všech tlakových úseků kanalizací je 572,1 m. 

              Výtlaky jsou navrženy z HDPE 100 v dimenzích D 110, D  75 ,   řady SDR 11 . Dále je navržena 1 tlaková 
kanalizační domovní přípojka v délce 110 m. 

              Všechny ČS 1 až 4 budou osazeny čerpadly o sestavě 1 + 1. Sestava  zahrnuje 1 čerpadlo provozní a 
1 jako montovaná automaticky spínaná rezerva. Situačně  uspořádání vedení gravitačních i tlakových 

úseků stok zajišťuje možnost úplného napojení zástavby celé obce na ČOV Lesní Hluboké ve vztahu k 

charakteru a konfiguraci terénu a geologickým podmínkám staveniště. 

              V místě výskytu podzemní vody budou stoky opatřeny drenáží. Uložení potrubí v  souladu s ČSN, k 

obsypu je navržen zhutněný štěrkopísek. 

              Obdobně je řešeno i uložení tlakových úseků kanalizace. Na tlakové potrubí bude uložen  vyhledávací 

vodič  pro jeho pozdější vyhledávání, na obsyp bude položena výstražná fólie. 

              Tlakové potrubí je navrženo v souladu s ČSN a příslušným vybavením, uložení respektuje nezámrznou 
hloubku.  

             Domovní kanalizační přípojky 

              V rámci projektu „Kanalizace a ČOV v obci Lesní Hluboké“ jsou řešeny domovní kanalizační přípojky. 

Celkem bude realizováno  158 přípojek, z toho 157 ks v délce  768,8m  gravitačních,  1 ks v délce 110 m 
jako tlaková přípojka. 

             ČOV  

             Popis technologie a stavební části čistírny odpadních vod: 

              Aktivace je navržena jako  D-N systém  s nitrifikací a předřazenou denitrifikací,  s jemnobublinnou  

aerací v nitrifikaci, s nízkou hodnotou zatížení kalu a s dostatečně vysokým stářím aktivovaného kalu (AK) 
a jeho aerobní stabilizací. Jako terciální stupeň je navrženo srážení fosforu  síranem železitým pro snížení 

zbytkového obsahu Pcelk. ve vypouštěných odpadních vodách . 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 3 

 

              Natékající odpadní vody jsou  na mechanicky předčištěny na strojních česlích a následně jsou vedeny 
na biologickou část ČOV do  denitrifikace DN a následně nitrifikace (aktivační nádrž). Nitrifikační nádrž je 

provzdušňována  dmychadlem v sestavě 1 + 1 ks rezerva. Interní recirkulace mezi nitrifikací a denitrifikací. 
Separaci aktivovaného kalu z aktivační směsi zajišťuje vertikální dosazovací nádrž vestavěná v aktivaci.  

Dávkování síranu železitého do technologického toku pro snížení obsahu zbytkového fosforu. 

              Vratný kal je veden z dosazováků do denitrifikace. Vyčištěná voda je vypouštěna přes měření průtoku 
Parshallovým žlabem do recipientu. Přebytečný kal separovaný v dosazovací nádrži je čerpán do 

akumulační nádrže – kalojemu,  provzdušňovaného samostatným dmychadlem. 

              Nad monoblokem je navržena nadzemní část se sedlovou střechou tvořící zakrytí monobloku a 

umístěním technického a sociálního zázemí. Podzemní část monobloku - dno a stěny nádrží je konstrukčně 

řešena z vodostavebního železobetonu C 30/37. 

             Ke stavební části ČOV jsou vedeny  přípojky vodovodu, elektro a propojovací rozvody pro ČOV . 

             Součástí rozvodů jsou i příslušné objekty, tj. měrný objekt, výústní objekt, revizní šachty. 

             Další části jsou komunikace a zpevněné plochy s konečnými terénními úpravami a oplocením.  

             Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 
dokumentace / dokumentace pro provádění stavby/ a výkazu výměr tvoří přílohu C a D zadávací 

dokumentace . 

             Další součásti předmětu veřejné zakázky 

             Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou také následující činnosti: 

 Zajištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdokumentování a jeho 

konfrontace s projektovou dokumentací. Místa realizace musí být zdokumentovány vyhotovením 
fotodokumentace, popsáním stavu a projednáním zjištěných skutečností se zástupci objednatele. 

 Vypracování dokumentace skutečného provedení realizace zakázky ve počtu vyhotovení dle návrhu 

SOD v tištěné podobě a v elektronické formě ve formě zaznamenání změn do stávající projektové 

dokumentace. 

 Zajištění povinné publicity projektu podle platných pravidel Operačního programu Životní prostředí. 

Předmětem publicity projektu je dodání následujících položek k projektu: 

• Velkoplošný informační panel 5100 x 2400 mm – grafický návrh vytváří SFŽP. Zadavatel požaduje 
viditelné umístění před zahájením realizace stavebních prací. Přesné znění, formu a umístění sdělí 

a určí zadavatel.   

• Pamětní deska 300 x 400 mm – grafický návrh vytváří SFŽP. Zadavatel požaduje viditelné umístění 

pamětní desky jako podmínky pro převzetí díla dle smlouvy o dílo. Přesné znění, formu a umístění 

sdělí a určí zadavatel. 

 Odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů označených 

názvem zakázky. 

 Zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, jejich převzetí, zajištění jejich neporušení 

během realizace a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (podle požadavků správců). 

 Zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 

předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu, 

včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení 

a dokončení realizace zakázky. 

 Dodržení všech podmínek provádění díla stanovených projektovou dokumentací. 

 Dodržení všech norem vztahujících se k realizaci zakázky. 

 Uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, chodníky, 

příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který byl před započetím realizace předmětné 

částí díla zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován. 

 Vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek.  

 Geodetické zaměření skutečného stavu. 

 Další nezbytné činnosti pro úspěšnou a kvalitní realizaci zakázky specifikované v návrhu smlouvy o 

dílo a této zadávací dokumentaci. 

              Dodavatelé jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli dodávané plnění, které 
splňuje, nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky na předmět veřejné zakázky, které 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 4 

 

jsou vymezeny v zadávacích podmínkách. Technické požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 
odpovídají závazkům zadavatele vůči poskytovateli dotace (monitorovací indikátory/odstraněné 

znečištění). Nedodržení těchto minimálních technických požadavků bude mít za následek, že nabídka 
účastníka bude pro zadavatele nepřijatelná z důvodu závazků zadavatele vůči poskytovateli dotace 

(monitorovací indikátory/odstraněné znečištění) a bude vyřazena z hodnocení z důvodů nesplnění 

požadavku na předmět zakázky. 

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je vymezeno v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

  

Specifické podmínky a požadavky na provádění díla: 

■ zadavatel není povinen pro dodavatele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení 

stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.); 

■ napájecí body, měření, způsob úhrady s tím spojených nákladů: odběr elektrické energie bude 

zajištěn přes vlastní staveništní rozvaděč s pomocným měřením spotřeby elektřiny, odběr vody pak 
přes vlastní instalovaný vodoměr, vše bude hrazeno a zajištěno dodavatelem na vlastní náklady, 

stav měřidel před začátkem a po skončení prací bude zaznamenán do stavebního deníku; 

■ stavební práce budou prováděny s ohledem na okolní bytovou zástavbu, s maximálním omezením 

šíření hluku a prachu do bezprostředního okolí; 

■ před zahájením stavebních a montážních prací budou stávající inženýrské sítě viditelně označeny a 
po dobu stavby chráněny před poškozením; 

■ dodavatel odpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla 
i mimo pracovní dobu, zadavatel nenese odpovědnost za případné vniknutí třetích osob do na 

staveniště a s tím související následky; 

■ zatravněné a zpevněné přístupové plochy budou po ukončení prací uvedeny dodavatelem do 
původního stavu. 

Předmětem této veřejné zakázky není kolaudace hotového díla, ani provozování hotového díla. 

2.5. Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění je vymezena ve vzoru smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace. 

2.6. Místo plnění veřejné zakázky 

Intravilán obce Lesní Hluboké, extravilán v místě, kde bude nacházet plánovaná ČOV; katastrální území 

Lesní Hluboké, Jihomoravský kraj. Přesnou specifikaci stavbou dotčených parcel obsahuje projektová 
dokumentace stavby, která je součástí zadávací dokumentace. 

2.7. Financování veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka se vztahuje k programu spolufinancovanému z prostředků Evropských společenství: 

Operační program Životní prostředí (OPŽP). 

2.8. Zajištění publicity a propagace evropských fondů a Operačního programu Životní prostředí 
Požadavek na zajištění publicity vychází z Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v Operačním 

programu Životní prostředí pro období 2014-2020 (dále jen Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v 
OPŽP 2014-2020). 

Grafický manuál povinné publicity OPŽP, který obsahuje závazné vzory informačních opatřeni a pravidla 

pro použití symbolu Evropské unie a banneru OPŽP, je k dispozici na stránkách www.opzp.cz 

Povinné nástroje publicity jsou: 

■ DOČASNÝ BILLBOARD 

Do 1 měsíce od zahájení fyzické realizace vystaví příjemce na místě dobře viditelném pro veřejnost 

v rámci katastrálního území obce, kde je projekt realizován, DOČASNÝ BILLBOARD, který musí být 
zachován po celou dobu průběhu fyzické realizace projektu. 

Velikost billboardu je 5 100 x 2 400 mm. Billboard je celobarevný. Volba materiálu a výsledného 

provedení záleží na možnostech uchyceni dočasného billboardu v místě realizace (lze uplatnit např. 
kovovou konstrukci s polepem, plachtu na lešení apod.). 

Dočasný billboard obsahuje následující informace: 

 název projektu, 

 hlavní cíl projektu, 

http://www.opzp.cz/


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 5 

 

 banner OPŽP, 

 logo řídícího orgánu (MŽP), 

 odkazy na řídící orgán (MŽP), zprostředkující subjekt (SFŽP ČR nebo AOPK ČR) a odkaz na 

příjemce dotace. 

Závazná podoba dočasného billboardu 

Státní fond životního prostředí ČR si vyhrazuje právo připravit pro příjemce podpory tiskový 
podklad dočasného billboardu. Příjemce podpory je proto povinen dodat SFŽP ČR všechny údaje o 

projektu, které budou součástí dočasného billboardu. K tomu slouží elektronický formulář dostupný 

na www.opzp.cz . Jinak vyrobené grafické podklady nejsou v souladu s pravidly publicity. 

■ STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA 

Nejpozději do tří měsíců od dokončení realizace akce příjemce podpory vystaví na místě dobře 

viditelném pro veřejnost v rámci katastrálního území obce, kde je projekt realizován, STÁLOU 
PAMĚTNÍ DESKU. 

Stálá pamětní deska má rozměry 300 x 400 mm. Deska může být celobarevná nebo jednobarevná. 

Doporučený materiál pro výrobu jednobarevné desky: leštěný kámen, sklo, bronz. 

Doporučený materiál pro barevnou variantu: plast, samolepa pro venkovní použití apod. 

Stálá pamětní deska obsahuje následující informace: 

 název projektu, 

 hlavní cíl projektu, 

 banner OPŽP, 

 logo řídícího orgánu (MŽP), 

 odkazy na řídící orgán (MŽP), zprostředkující subjekt (SFŽP ČR nebo AOPK ČR) a odkaz na 

příjemce dotace. 

Závazná podoba stálé pamětní desky 

Státní fond životního prostředí ČR si vyhrazuje právo připravit pro příjemce podpory tiskový 

podklad stálé pamětní desky. Příjemce podpory je proto povinen dodat SFŽP ČR všechny údaje o 

projektu, které budou součástí stálé pamětní desky. K tomu slouží elektronický formulář dostupný 
na www.opzp.cz . Jinak vyrobené grafické podklady nejsou v souladu s pravidly publicity. 

Náklady na zhotovení dočasného billboardu a stálé pamětní desky jsou způsobilým výdajem a musí být 
součástí nabídkové ceny. Dle Pravidel je stanovena výše způsobilých výdajů na propagaci takto: dočasný 

billboard 15 tisíc Kč bez DPH, stálá pamětní deska 5 tisíc Kč bez DPH. 

3. Údaj e o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, který byl uveřejněn 

ve Věstníku veřejných zakázek, tj. zde: 

http://www.stavebnionline.cz/profil/lesnihluboke 

Na profilu zadavatele jsou některé části zadávací dokumentace (části D. až I. - viz níže) uveřejněny v 
nepřepisovatelném formátu *.pdf. Pro zpracování nabídky požádá dodavatel o jejich poskytnutí v 

otevřeném formátu, a to formou písemné žádosti zaslané na: zakazky@irgzr.cz : v žádosti musí být 

uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu: obchodní firma/název, sídlo a IČ. 

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky obsahuje následující části: 

A. výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

B. textová část zadávací dokumentace, 

C. dokumentace pro provádění stavby (DPS), 

D. soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

E. vzor smlouvy o dílo, 

F. vzor krycího listu nabídky 

G. vzor prohlášení o poddodavatelích, 

H. vzor  seznamu významných stavebních prací, 

I. vzor čestného prohlášení. 

 

http://www.opzp.cz/
http://www.opzp.cz/
mailto:zakazky@irgzr.cz


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 6 

 

4. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.7.2018 v 11:00 hodin. 

5. Způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány 

Nabídka se podává písemně, a to v listinné podobě. Zadavatel neumožňuje podávat nabídky 

prostřednictvím elektronického nástroje. Nabídka musí být podána v českém jazyce. Zadavatel 

nepřipouští varianty nabídky. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka musí být 
doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, nápisem „NEOTEVÍRAT DO DOBY 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI"; na obálce musí být dále uvedena adresa účastníka zadávacího 
řízení a adresa zadavatele. 

Nabídky se přijímají poštou nebo fyzicky doručené výhradně na adrese: Obecní úřad Lesní 

Hluboké č.p.46 / pod dobu rekonstrukce obecního úřadu dočasně umístěného ve víceúčelové budově obce 
Lesní Hluboké č.p. 34  /, 664 83 Lesní Hluboké  do konce lhůty pro podání nabídek v pracovní dny v úřední 

době, v aktuální platnosti uvedené na webových stránkách obce www.lesnihluboke.cz,  a dále  v pracovní 
dny době od 9:00 do 17:00 hodin též do rukou starosty obce Ing. Vladimíra Ryšánka po telefonické 

dohodě na telefonním čísle + 420 724 183 466,  do konce lhůty pro podání nabídek. V poslední den lhůty 
pro podání nabídek pouze v době od 9:00 do 11:00 hodin. Podané nabídky budou evidovány s uvedením 

pořadového čísla, data a času jejich doručení. Nabídka, která bude zadavatelem obdržena po lhůtě pro 

podání nabídek, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude zadavatel přihlížet. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

Zadavatel v tomto zadávacím řízení požaduje: 

a) prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ (viz dále čl. 6.1. této výzvy), 

b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ (viz dále čl. 6.2. této výzvy), 

c) prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ (viz dále čl. 6.3. této výzvy) a 

d) prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ (viz dále čl. 6.4. této výzvy). 

6.1. Základní způsobilost 

6.1.1. Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm.a) až e)ZZVZ.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že pravidla dle § 74 odst. 2 písm. a) až c) ZZVZ a § 74 
odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ se použijí obdobně. 

6.1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice  

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

6.2. Profesní způsobilost 

6.2.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

6.2.2. Zadavatele dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 

Vzhledem k rozsahu předmětu této veřejné zakázky je dodavatel povinen prokázat oprávnění k 

podnikání min. v tomto rozsahu: 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

2) Projektová činnost ve výstavbě 

3) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

4) Výkon zeměměřičských činností. 

http://www.lesnihluboke.cz/


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 7 

 

b) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje 

 

Vzhledem k rozsahu předmětu této veřejné zakázky je dodavatel povinen prokázat odbornou 

způsobilost v tomto rozsahu: 

          Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k 
plnění této veřejné zakázky, tj. předložením dokladu: 

 autorizace inženýra nebo technika pro obor dopravní stavby dle zákona  

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

 autorizace inženýra  pro obor pozemní stavby  nebo statika a dynamika staveb dle zákona  

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

 autorizace inženýra nebo technika pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (vodohospodářské stavby) dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, v platném znění. 

 autorizace inženýra  pro obor technologická zařízení staveb dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

 autorizace inženýra   pro obor geotechnika dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v platném znění. 

 oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením ve znění pozdějších předpisů. 

          V případě, že splnění dle ZZVZ neprokazuje sám dodavatel, ale jiná osoba, je dodavatel povinen 

formou čestného prohlášení uvést vztah k této sobě (tj., zda je tato osoba poddodavatelem či 

zaměstnancem dodavatele). 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 

dodavatel výše uvedené doklady předkládat 

 

6.3. Kritérium ekonomické kvalifikace a jeho prokázání 

6.3.1. K prokázání kritéria ekonomické kvalifikace zadavatel požaduje předložení výkazu zisku a ztráty za 

poslední 3 bezprostředně předcházející a ukončená účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku. 

6.3.2. Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval CZK 58 mil., a to v každém za 

poslední 3 bezprostředně předcházející a ukončená účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, 
stanovený požadavek na minimální roční obrat se vztahuje na všechna účetní období od jeho 

vzniku. 

6.4. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání 

6.4.1. K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje 

a) seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací; 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za vedení realizace příslušných 

stavebních prací; 

c) opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel schopen 
použít při plnění zakázky; 

d) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele (v dělnických profesích) za 
poslední 3 roky. 

6.4.2. Způsob prokázání kritérií technické kvalifikace 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 8 

 

a) seznamem stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 
a to formou prohlášení, podepsaném osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, s 

datem ne starším, než je zahájení zadávacího řízení, ve kterém musí být strukturovaně (např. v 
podobě tabulky apod.) uvedeny ke každé zakázce min. následující údaje: 

■ název objednatele, 

■ název zakázky/akce, v níž byly stavební práce provedeny, 

■ popis předmětu zakázky, 

■ cena provedených stavebních prací (v příslušné měně vždy bez DPH), 

■ doba plnění zakázky (od měsíc/rok - do měsíc/rok), 

■ údaj o tom, zda je přiloženo osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení. 

Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací musí 
zahrnovat min. tyto údaje: 

■ název objednatele, 

■ název zakázky/akce, v níž byly stavební práce provedeny, 

■ stručný popis předmětu zakázky, 

■ cenu, 

■ dobu a místo provádění stavebních prací a 

■ údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny a dokončeny řádně a odborně. 

Zadavatel stanoví, že při posouzení přihlédne pouze k seznamům a osvědčením, která splňují shora 

uvedené požadavky zadavatele. Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria dle tohoto písmene je 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. Dodavatel může k 

prokázání kritéria dle tohoto písmene použít stavební práce, které poskytl: a) společně s jinými 

dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo b) jako poddodavatel, a to 
v rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. Zadavatel v této souvislosti dále stanoví, že 

pro prokázání předmětného kvalifikačního kritéria postačí, prokáže-li dodavatel provedení staveb 
vymezených dále v bodě 6.4.3. písm. a) této výzvy. 

b) Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků 
zajišťujících kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a dále dle § 79 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ – Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním 
pracím, a to ve vztahu k  vedoucím pracovníkům fyzických osob, které budou stavební práce 

poskytovat. 

          Ze seznamu bude vyplývat, že v realizačním týmu dodavatele určenému k plnění veřejné 

zakázky, jsou alespoň níže uvedení technici, kteří splňují minimální požadavky vymezené 

zadavatelem na tyto osoby. 

          Dodavatel dále prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením 

strukturovaných profesních životopisů a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou 
podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže 

uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže 

vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

 Strukturovaný profesní životopis bude obsahovat u každé uváděné osoby: jméno a příjmení, 

dosavadní praxi v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru k zájemci, podíl na 
realizaci této veřejné zakázky, vlastnoruční podpis uváděné osoby. 

 

Výše uvedené je požadované pro osoby hlavní stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího, 

geodet, technolog zařízení staveb, technik bezvýkopové technologie, geotechnik, technik 

pasportizace stávajících staveb, technik komunikací - doložit osvědčením o odborné kvalifikaci 
osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to v následujícím rozsahu: 

■ doklad o autorizaci (nebo odborné způsobilosti viz. specifikace v bodě 6.4.3.b)  u  této osoby, 

■ údaje o zakázkách řízených touto osobou za posledních pět let v rozsahu 

I. název objednatele, 

II. název zakázky/akce, v níž byly stavební práce provedeny, 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 9 

 

III. popis předmětu zakázky, 

IV. cena provedených stavebních prací (v příslušné měně vždy bez DPH), 

V. údaj o postavení této osoby při realizaci (hlavní stavbyvedoucí, zástupce 
stavbyvedoucího, hlavní mistr apod.), 

VI. doba plnění zakázky (od měsíc/rok - do měsíc/rok) 

Zadavatel v této souvislosti stanoví, že pro prokázání předmětného kvalifikačního kritéria postačí, 
prokáže-li dodavatel odbornou kvalifikaci těchto osob v rozsahu vymezeném dále v bodě 6.4.3. 

písm. b) této výzvy. 

c) dokladem o zavedení a používání systému environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 

14001:2005 nebo vyšším; 

d) prohlášením, podepsaném osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, v němž bude 
uveden průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele v dělnických profesích za poslední 3 

roky, a to výhradně v členění po jednotlivých letech. 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat kritéria technické kvalifikace 

způsoby stanovenými shora zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, 
pokud je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 

6.4.3. Stanovení minimální úrovně splnění kritérií technické kvalifikace 

a) dodavatel v posledních pěti letech provedl minimálně následující tři obdobné zakázky/stavby: 

           Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

• alespoň 2 zakázky na stavební práce v celkové hodnotě každé z nich min. 22 mil. Kč,  jejichž 
předmětem plnění byla vždy výstavba nebo rekonstrukce gravitační kanalizace v  délce 

minimálně 2000 m a výstavba ČOV,  

• alespoň 2 zakázky na stavební práce s alespoň 2  čerpacími stanicemi odpadních vod na 
 kanalizaci a kapacitě každé čerpací stanice více jak 70 EO, s výtlakem v délce min. 100 m  

• alespoň 2 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem plnění byla výstavba ČOV s 
 mechanickým předčištěním o kapacitě min. 250 EO každá, z nichž alespoň 1 měla 

 technologii s odbouráváním fosforu 

• alespoň 2 zakázky na stavební práce v celkové hodnotě každé z nich min. 10 mil. Kč,  jejichž 

předmětem plnění byla výstavba nebo rekonstrukce gravitační kanalizace včetně 

 přípojek v délce minimálně 2700 m a jejichž součástí byly opravy komunikací místních a 
 krajských po výkopech kanalizace ve výměře min. 2 000 m2. 

 Všechny výše uvedené požadavky musí vyplývat výslovně z doložených osvědčení objednatelů i z 
 předloženého seznamu stavebních prací.   

b) osoby odpovědné za vedení realizace stavebních prací dosáhly min. této odborné kvalifikace: 

Manažer projektu - hlavní stavbyvedoucí  

 autorizace na úrovni autorizovaného inženýra v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (vodohospodářské stavby); 

 praxe nejméně 5 let při řízení stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky / splaškové kanalizace a ČOV /  

 zkušenost s realizací min. 3 projektů v hodnotě každého z nich min. 22 mil. Kč, jejichž 

předmětem plnění byla výstavba nebo rekonstrukce gravitační splaškové kanalizace a zároveň 

výstavba ČOV,  dále alespoň 1 stavby s min. 2 čerpacími stanicemi odpadních vod / pro min. 70 
EO každé / s výtlakem , a to na pozici hlavního stavbyvedoucího; funkci hlavního 

stavbyvedoucího bude plněna přímo dodavatelem – nelze plnit pomocí poddodavatele 

Zástupce stavbyvedoucího 

 autorizace na úrovni autorizovaného inženýra či technika v oboru stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby)  

 praxe nejméně 5 let při řízení stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky / splaškové kanalizace a ČOV / 

 zkušenost s realizací min.  2 projektů v hodnotě každého z nich min. 15 mil. Kč, jejichž 

předmětem plnění byla výstavba nebo rekonstrukce gravitační splaškové kanalizace  a výstavba 

ČOV, dále alespoň 1 stavby s min. 1 čerpací stanicí odpadních vod pro alespoň 70 EO s výtlakem, 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 10 

 

a to na pozici hlavního stavbyvedoucího či zástupce hlavního stavbyvedoucího 

 Geodet 

 min. středoškolské vzdělání na odborné škole zeměměřičského směru 

 min. 5 let praxe provádění zeměměřičských prací na vodohospodářských stavbách 

 oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením ve znění pozdějších předpisů. 

         Technolog zařízení staveb 

 min. 5 let praxe při realizaci stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky 

 autorizace na úrovni autorizovaného inženýra  v oboru technologická zařízení staveb; 

 zkušenost s min. 3 realizacemi projektů, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce ČOV  

(kde dodávka technologické části byla min. ve výši 2 mil. Kč) o kapacitě min. 250 EO, z toho min. 
jedna vč. srážení fosforu, a to na pozici technologa zařízení staveb; 

         Technik bezvýkopové technologie 

 min. 3 let praxe při realizaci stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky 

 zkušenost s realizací min. 2 projektů, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce 

gravitační kanalizace, přičemž součástí takového projektu bylo mj. provedení bezvýkopové 
technologie v celkové délce min. 30 m, a to na pozici odpovědného pracovníka za realizaci 

bezvýkopové technologie 

         Geotechnik 

 autorizace na úrovni autorizovaného inženýra  v oboru geotechnika 

 praxe nejméně 5 let při realizaci v oblasti geotechniky a stavebních prací obdobného charakteru 

jako je předmět veřejné zakázky / splaškové kanalizace a ČOV / 

 zkušenost s realizací min. 2 projektů, jejichž předmětem plnění byla výstavba nebo rekonstrukce 

gravitační splaškové kanalizace nebo výstavba ČOV stavbyvedoucího 

         Technik pasportizace stávajících staveb 

 autorizace inženýra  pro obor pozemní stavby  nebo statika a dynamika staveb 

 min. 5 let praxe při realizaci stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky 

 zkušenost s realizací projektu, jehož předmětem byla výstavba či rekonstrukce gravitační 

kanalizace, přičemž součástí takového projektu bylo mj. provedení pasportizace stávajících 
objektů a to na pozici odpovědného pracovníka  

         Technik  komunikací 

 autorizace inženýra nebo technika pro obor dopravní stavby 

 min. 3let praxe při realizaci stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky 

 zkušenost s realizací projektu, jehož předmětem byla výstavba či rekonstrukce  

 krajské komunikace a to na pozici odpovědného pracovníka 

c) dodavatel má zaveden a používá systém environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 
14001:2005 nebo vyšší; 

d) průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele v dělnických profesích v každém za poslední 3 roky 

byl vyšší než 25. 

6.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.5.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Pro prokazování profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 

ZZVZ, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace platí, že dodavatelé kvalifikaci prokazují 
společně. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 11 

 

6.5.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 

předchozího odstavce písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 

ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění zakázky. 

6.5.3. Společné prokazování kvalifikace 

Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných 
osob, pro prokazování profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace nebo 

technické kvalifikace platí, že dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. 

6.5.4. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.5.5. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

6.5.6. Prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

6.5.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY | 12 

 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předešlém odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

7. Pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 ZZVZ 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše 

včetně daně z přidané hodnoty (protože zadavatel není plátce daně z přidané hodnoty), uvedená v návrhu 
smlouvy v nabídce. Komise seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny včetně daně z přidané hodnoty, 

uvedené v návrhu smlouvy: "Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou." 

8. Další požadavky práva a podmínky zadavatele 

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně 
požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 

dodavatele. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatel zaslat v písemné formě v 
elektronické podobě kontaktní osobě pro toto zadávací řízení e-mailem nebo datovou zprávou na 

kontaktní údaje uvedené v čl. 1 této části zadávací dokumentace, a to alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace podle následující věty. Vysvětlení 
zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před skončením 

lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel umožní prohlídku místa budoucího plnění všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání 

nabídky v tomto zadávacím řízení, a to dle jejich potřeb. Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje: 
Místo plnění je veřejně přístupné. Přesnou specifikaci stavbou dotčených parcel obsahuje projektová 

dokumentace stavby, která je součástí zadávací dokumentace. 

Zadávací lhůtu (tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) 
zadavatel stanovil na 6 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. Výši jistoty 
v absolutní částce zadavatel stanovil v textové části zadávací dokumentace. 

Zadavatel nesmí s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat a nabídky bude považovat za 

závazné a neměnné. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení 
sám. Nabídky ani jejich části se (s výjimkou originálu záruční listiny banky nebo písemného prohlášení 

pojistitele) účastníkům zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek nevracejí a zůstávají u 
zadavatele jako součást dokumentace o zadávacím řízení. 

Zadavatel si v zadávací dokumentaci vyhradil, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. 

Při ukončení zadávacího řízení bude zadavatel postupovat podle § 124 až § 127 ZZVZ. 

9.  Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení v případech podle § 127 ZZVZ. Oznámení o zrušení 

zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

 

V Lesním Hlubokém, dne 29.6.2018 
  

Ing. Vladimír Ryšánek 

starosta obce Lesní hluboké 


		2018-06-30T22:35:57+0200
	Ing. Vladimír Ryšánek




